２ ０ １ ８ 年 ６ 月 １ ２ 日

             ＨＴＲ ＰＲ - １ ８ - ０ １ ６

Ｔ ０ ０ ３

◆ Ｎｅｗｓ Ｒｅｌｅａｓｅ ◆
各位

株式会社阪急交通社

阪急交通社グループ 旅行概況(４月分)について

２０１８年４月の取扱実績について、下記の通りお知らせいたします。

株式会社阪急交通社

区    分 取   扱   高
前  年  同  月

取    扱    高

前  年

同月比
備    考

海 外 旅 行

12,114,806 9,461,776 128.0%

外国人旅行

821,487 634,604 129.4%

国 内 旅 行

12,963,395 12,886,643 100.6%

合    計

25,899,688 22,983,023 112.7%

【概況】                                         （単位：千円）
 4月の営業概況は、総取扱額258億9968万8千円、前年比112.7％となりました。

海外旅行は、欧州が引き続き好調に推移し、北米を除くほぼ全方面で前年を上回りました。アジ

アではタイが3.6倍、香港は2倍となりました。国内旅行は、北陸・甲信越、東海、九州方面が

好調で、特に九州では、添乗員付き周遊型のツアーのみならず、フリープランも人気でした。外

国人旅行は、引き続き欧米豪州市場が好調でした。

＜本件に関するお問い合わせ先＞

株式会社阪急交通社 広報部

〒105-0004 東京都港区新橋 3-3-9   TEL：03-6745-7333 ／ FAX：03-6745-7351

〒530-0001 大阪市北区梅田 2-5-25  TEL：06-4795-5711 ／ FAX：06-4795-5724

                 1/2

株式会社阪急阪神ビジネストラベル

区    分 取   扱   高
前  年  同  月 前  年

備    考
取    扱    高 同月比

海 外 旅 行 3,552,116 3,429,749 103.6%

外国人旅行 9,387 10,599 88.6%

国 内 旅 行 252,918 265,212 95.4%

合    計 3,814,422 3,705,561 102.9%

【概況】                                （単位：千円）
4月の営業概況は、総取扱額38億1442万2千円、前年比102.９％となりました｡

海外旅行は、インドが大幅に前年を上回り、中国、ベトナム、タイも好調でした。国内旅行は、

出張は堅調でしたが、団体旅行の動きが鈍く前年割れとなりました。

阪神トラベル・インターナショナル株式会社

区    分 取   扱   高
前  年  同  月 前  年

備    考
取    扱    高 同月比

海 外 旅 行      308,497      254,846 121.1%

外国人旅行 0 0 ---

国 内 旅 行 6,648 7,657 86.8%

合    計 315,146 262,504 120.1%

【概況】                                 （単位：千円）
4月の営業概況は、総取扱額3億1514万6千円、前年比120.1％となりました。

グループ３社合計取扱額
（株式会社阪急交通社 、株式会社阪急阪神ビジネストラベル 、阪神トラベル・インターナショナル株式会社）

区    分 取   扱   高
前  年  同  月 前  年

備    考
取    扱    高 同月比

海 外 旅 行 15,613,782 12,813,780 121.9%

外国人旅行 830,874 645,203 128.8%

国 内 旅 行 13,110,876 13,039,493 100.5%

合    計 29,555,532 26,498,476 111.5%

＊グループ内取引を相殺したものです。                       （単位：千円）

＜本件に関するお問い合わせ先＞

株式会社阪急交通社 広報部

〒105-0004 東京都港区新橋 3-3-9   TEL：03-6745-7333 ／ FAX：03-6745-7351

〒530-0001 大阪市北区梅田 2-5-25  TEL：06-4795-5711 ／ FAX：06-4795-5724

2/2